

**Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 20.7.2022**  
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „občanský zákoník“)

**I. Smluvní strany**

**Zhotovitel:** ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o.  
Svojanov 146, 569 73 Svojanov  
**IČO:** 27497046  
**DIČ:** CZ27497046  
**Zastoupený:** Josefem Šudomou, jednatelem  
**Bankovní spojení:** [REDACTED]  
**Telefon, e-mail:** [REDACTED]

*dále jen zhotovitel* - na straně jedné

**Objednatel:** Město Polička  
Palackého nám. 160, 572 01 Polička  
**IČO:** 00277177  
**DIČ:** CZ00277177  
**Zastoupený:** Jaroslavem Martinů, starostou města  
**Bankovní spojení:** [REDACTED]  
**Telefon, e-mail:** [REDACTED]

*dále jen objednatel* – na straně druhé

Smluvní strany se oboustranně dohodly na následujících změnách a doplnění smlouvy o dílo uzavřené dne 20.7.2022.

**II. Předmět dodatku**

Předmětem dodatku je změna rozsahu prací uvedená v příloze č. 1 smlouvy o dílo. Změny rozsahu prací jsou uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku. Se změnou rozsahu prací se mění i cena za dílo uvedená v článku V. odstavci V.2. smlouvy o dílo.

Cena za dílo se mění z důvodu dodatečných stavebních prací zjištěných při realizaci, které jsou nezbytné pro zdárné dokončení díla.

Vícepráce bez DPH	220 493,25 Kč
Méněpráce bez DPH	0,- Kč
<b>Změny celkem bez DPH</b>	<b>220 493,25 Kč</b>
DPH 21 %	46 303,58 Kč
<b>Změny celkem včetně DPH</b>	<b>266 796,83 Kč</b>

Celkem hodnota změn dodatku č.1 činí částku **220 493,25 Kč bez DPH.**

Hodnota změny závazku ze Smlouvy o dílo dle výše uvedené změny činí ve smyslu ust. § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění **11,51 %**. Jedná se tedy o hodnotu změny do 15 %, tedy „de minimis“, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, tedy bez nutnosti zahajovat nové zadávací řízení.

Charakter výše uvedených změn nenaplnuje charakteristiku podstatné změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 3 ZZVZ. Změny jsou řešeny v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, které tyto změny nepovažují za podstatné, a tudíž možné bez nutnosti zahajovat na tyto dodatečné stavební práce nové zadávací řízení. Zadáání nového zadávacího řízení není též možné z důvodu ekonomických, a hlavně časového harmonogramu projektu.

#### Celková cena díla:

##### *Původní znění dle SoD:*

#### **V. Cena díla**

**V.2.** Cena je sjednaná v této struktuře a výši:

Cena celkem bez DPH	1 915 296,40 Kč
DPH 21 %	402 212,24 Kč
Cena díla včetně DPH	<b>2 317 508,64 Kč</b>

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.

##### *Nové znění dle dodatku č.1:*

#### **V. Cena díla**

**V.2.** Cena je sjednaná v této struktuře a výši:

Cena celkem bez DPH	2 135 789,65 Kč
DPH 21 %	448 515,82 Kč
Cena díla včetně DPH	<b>2 584 305,47 Kč</b>

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.

### III. Závěrečná ustanovení

**III.1.** Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny a v platnosti.

**III.2.** Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv.

**III.2.** Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určité, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

**III.3.** Tento dodatek je sepsán a podepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

**III.4.** O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Poličky dne 19.9.2022 usnesením č. 346

**Nedílnou součástí dodatku č.1 jsou tyto přílohy:**

Příloha č. 1: Položkový rozpočet změn

V Poličce dne

26.9.2022

m ě s t o  
572 11 POLIČKA

Josef Šudoma  
jednatel ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o.

Jaroslav Martinů  
starosta města Poličky

**ELEKTRO  
ŠUDOMA**  
① ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o.  
Svojanov 146, 569 73 Svojanov  
IČO: 27497046 DIČ: CZ27497046

Předběžná řídicí kontrola před vznikem závazku  
k individuálnímu / limitovanému \* příslibu zajištěna  
příkazcem operace

správcem rozpočtu

\* nehodící se škrtněte



Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkem	DM	Montáž	Montáž celkem	Cena	Cena celkem
<b>Elektromontáže</b>									
<b>Etapa 1 - Jižní část, rozvaděč RS1</b>									
<b>JISTIČ 3-PÓLOVÝ CHARAKT. "B"</b>									
LPN-10B-3 -10A	ks	1,00	657,20	657,20		103,30	103,30		760,50
<b>KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC S VODIČEM PE</b>									
CYKY-J 4x6 mm <sup>2</sup> , zatažení	m	15,00	98,68	1 480,20		48,30	724,50		2 204,70
<b>OHEBNÁ CHRÁNIČKA KOPOFLEX</b>									
KF09075 světlost 61mm	m	11,00	61,85	680,35		54,50	599,50		1 279,85
<b>OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ</b>									
FeZn-D10 (0,62kg/m), volně	m	15,00	60,45	906,75		33,50	502,50		1 409,25
<b>CHRÁNIČKA OPT.KABELU HDPE</b>									
06040 CHRÁNIČKA OPT. KABELU	m	9,00	55,09	495,81		38,80	349,20		845,01
mikrotubička HDPE 12/8(7/3,5) vnitřní vrstva silicone	m	9,00	15,74	141,66		31,90	287,10		428,76
<b>KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC BEZ VODIČE PE</b>									
CYKY-O 2x1.5 mm <sup>2</sup> , zatažení	m	712,00	19,07	13 577,84		42,90	30 544,80		44 122,64
<b>KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC S VODIČEM PE</b>									
CYKY-J 5x4 mm <sup>2</sup> , zatažení	m	712,00	84,47	60 142,64		48,60	34 603,20		94 745,84
<b>OHEBNÁ CHRÁNIČKA KOPOFLEX</b>									
KF09075 světlost 61mm	m	642,00	61,85	39 707,70		54,50	34 989,00		74 696,70

**Celkem bez DPH 220 493,25**

